
                                                                                         

 

 
Centro de Educação Superior da Região Sul 

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC 
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190 

 
 

 
PORTARIA DG/CERES Nº 11/2014 
 
 
 
O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus VI da 
Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições 
previstas no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade. 
 
Resolve: 
 
Designar as Bancas Examinadoras abaixo relacionadas para executar o Concurso Público 
objeto do Edital 01/2014 – UDESC, referente às vagas para o Centro de Educação 
Superior da Região Sul - CERES, conforme segue: 
 

ÁREA: MICROBIOLOGIA, PATOLOGIA E PARASITOLOGIA 

Função Nome Origem 

Presidente Dra. Mere Erika Saito UDESC 

Membro externo Dra. Luciene Corrêa Lima UFPR 

Membro externo Dra. Sônia de Avila Botton UFSM 

Suplente Dra. Lidia Cristina de Almeida Piccinin UDESC 

   ÁREA: GESTÃO DE RECURSOS AMBIENTAIS E POLUÍDORES 
AMBIENTAIS 

 Função Nome Origem 

Presidente Dr. Carlos André da Veiga Lima Rosa UDESC 

Membro Dr. Fabio Gonçalves Daura Jorge UDESC 

Membro externo Dra. Liliani Marilia Tiepolo UFPR 

Suplente Dra. Karim Hahn Lüchmann UDESC 

   Laguna, 14 de março de 2014. 
 
 
 
 
 
Prof. João Rotta Filho 
Diretor Geral – CERES/UDESC 
Laguna/SC 

 
 
 
 
 


